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13. ZATOR I DOLINA KARPIA 

Archiwum UMWM Archiwum UMWM

VeloMałopolska to sieć tras o europejskim 
standardzie przecinających całą Małopolskę. 
Jedną z nich jest Wiślana Trasa Rowerowa 
(WTR), która jednocześnie jest trasą krajową 
oraz łączy się z międzynarodowymi trasami 
EuroVelo4 (VeloMetropolis na terenie regionu) 
oraz EuroVelo11 (VeloNatura). Wyróżnikiem 
WTR jest niewielkie nachylenie terenu oraz 
oddalenie od obszarów miejskich.
Przy wszystkich trasach VeloMałopolska znaj-
dują się Miejsca Obsługi Rowerzystów (MOR) 
wyposażone m.in. w mapy okolicy, wiaty, 

w  których można schronić się na wypadek 
deszczu, narzędzia serwisowe, grille czy WC.
Miejsca Przyjazne Rowerzystom (MPR) to 
dopełnienie oferty regionu w zakresie turystyki 
rowerowej. Są to obiekty noclegowe, punkty 
gastronomiczne, atrakcje turystyczne oraz inne 
obiekty usługowe  przystosowane do potrzeb 
rowerzystów. Miejsca, w których można 
bezpiecznie przechować rower wraz z bagażem, 
skorzystać z narzędzi do podstawowych 
napraw oraz uzyskać informacje, przydatne 
w planowaniu dalszej podróży.

Kierując się na zachód, dojedziemy do Oświę-
cimia i dalej w kierunku Śląska, a na wschód do 
Krakowa. Odcinek WTR prezentowany na mapie 
charakteryzuje się niewielkimi przewyższeniami 
(poza miejscowością Kamień), prowadzi droga-
mi częściowo odseparowanymi od ruchu samo-
chodowego, a częściowo publicznymi o niskim 
natężeniu ruchu. 
Warto zobaczyć: 
» Nadwiślański Park Etnograficzny w Wygieł zowie 

i Zamek Lipowiec (mnpe.pl) 
» Parki rozrywki w okolicy Zatoru – Energy landia 

(www.energylandia.pl) i Zatorland 
(www.zatorland.pl) 

» Ekomuzeum Doliny Karpia 
(www.ekomuzeumdolinykarpia.pl) 

» Lokalną Kolej Drezynową w Regulicach 
(www.drezynyregulice.pl) 

Miejsca odpoczynku na trasie (MOR): 
» Rozkochów, Łączany 
Szlaki rowerowe: 
» Rowerowy Szlak Doliny Karpia – częściowo 

szutrowy, częściowo prowadzony drogami lo-
kalnymi, jego główną atrakcją są liczne stawy 
i rozlewiska (dolinakarpia.eu) 

» Trasa Rowerowa Grodzisko oraz Skansen 
– szlak zaczyna się w Mętkowie, a kończy 
w Rozkochowie, można nim dotrzeć do śre-
dniowiecznego zamku Lipowiec i skansenu 
w Wygiełzowie. 

Ciekawostka: 
Karp zatorski (produkt tradycyjny) dostępny 
jest tylko w gospodarstwach w Zatorze, Spytko-
wicach i Przeciszowie. Jego hodowlę zapocząt-
kował w średniowieczu zakon cystersów. 
Wskazówki: 
» Przewyższenie w Kamieniu można omi nąć, 

korzystając z promu Drogowiec (tel. +48 
723045302) na trasie Przewóz (Spytko wice) 
– Podłęże (Okleśna), a następnie Szlakiem 
Doliny Karpia wrócić w Łączanach na WTR. 

» Na odcinku mostu w Jankowicach – Okleśna 
część trasy poprowadzona jest po wałach 
o nawierzchni szutrowej. Możliwy jest ich objazd 
z wykorzystaniem asfaltowych, lokalnych dróg 
publicznych. 

Informacja Turystyczna: 
PIT Wygiełzów (czynna tylko w sezonie), Pod-
zamcze 1, 32-551 Babice, it.wygielzow@msit.
malopolska.pl, www.visit.powiat-chrzanowski.pl 
Mapy: 
» mapy w wersjach elektronicznych i do wydruku; 
» ślad gpx trasy uwzględniający propozycję 

objazdów aktualnie budowanych/remonto-
wanych fragmentów; 

do pobrania ze strony internetowej: 
narowery.visitmalopolska.pl/mapy 
Uwagi dotyczące uszkodzeń infrastruktury rowe-
rowej na trasach VeloMałopolska zgłoś mailowo 
na adres: narowery@umwm.malopolska.pl




